Stefano Gatti sindaco

Giovanni Antonio Valenti consigliere

Giovanni Battista Storsa consigliere

Francesco Camulso testimonio

Carlo Giuseppe Rusconi testimonio

Signati ec. Rati Opizzoni

§. 12. Hujus igitur transactionis, seu concordiae vigore ad statutam solutionem in ratis annualibus per mensam praedictam praestandam ventum est, quod quidem diligenter servatur adhuc; verum cum non ita pridem dictus Carolus Franciscus cognitum habere vellet titulum, per quem dicta solutio fieri oporteret, reperit ex praesertito instrumento eam proficisci; at sicuti de instrumenti hujusmodi opportuna adprobatione nullum extat documentum jure dubitans ex obitu dicti Josephi cardinalis archiepiscopi paulo post illius celebrationem sequuto, eam omissam fuisse; Nobis propterea etiam ejusdem Philippi archiepiscopi nomine humiliter supplicari fecit, ut concordiam, seu transactionem praesertitam, quae, ut asserit, in evidentem praedictae mensae cedit utilitatem, adprobare, ipsumque ad eam ratificandam habilitare de benignitate apostolica dignaremur.

§. 13. Nos igitur dictum Carolum Franciscum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a qui-

Ut transactio firmius consisteret exposculatur apostolica confirmatio

Tenor apostolica confirmationis.

Pacta conventa.

Conventio de solvendis expensis.

Promissio de observanda transactione.

busvis excommunicationis, et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati, concordiam, seu transactionem præsertam, confectamque desuper instrumentum, cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiciamus; omnesque, et singulos juris, et facti defectus, siqui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus, dictumque Carolum Franciscum ad ea ratificanda opportune habilitamus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 14. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dicæque mensæ, aliisque ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari: sicque in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 15. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non archiepiscopalis ecclesie prædictæ, ejusque mensæ etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima quarta februarii millesimo septingentesimo no-

nagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCXXXIII.

Instantibus monialibus sanctæ Catharinæ civitatis Limanæ conceditur, ut in eorum ecclesia singulis anni sabbathis non privilegiatis missa propria sanctissimi Rosarii celebrari possit.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum, sicut dilectæ in Christo filiæ abbatissa, seu priorissa, et moniales, ac ceteri sanctæ Catharinæ ordinis Prædicatorum civitatis Limanæ Nobis nuper expoii fecerunt, ipsæ pro sua spirituali consolatione in eorum ecclesia singulis anni sabbathis, atque etiam sabbatho sancto post expletas functiones, missam propriam sanctissimi Rosarii beatæ Mariæ virginis jam pro dicto ordine adprobatam, quæ incipit = *Salve radix sancta ec.* = cum cantu celebrari facere summopere cupiant.

Ratio concessionis.

§. 2. Nos dictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati: audito dilecto filio moderno ejusdem ordinis procuratore generali, nec non magistro Dominico Coppola congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium sacris ritibus præpositorum secretario: ut imposterum in prædicta ecclesia singulis anni sabbathis non privilegiatis dumtaxat, et dummodo non occurrat festum duplex primæ, vel secundæ classis, servatisque rubricis, prædicta missa propria sanctissimi Rosarii beatæ Mariæ virginis, ut præfertur adprobatam, cuius incipit = *Salve radix sancta ec.* = cum cantu celebrari possit, et valeat, apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Concessionis tenor.

Dat. die
25. februarii
1791
anno XVII.

Derogatio con-
triorum:

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non prædicti asceterii, ejusque ordinis etiam juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die vicesima quinta februarii, millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCLXXXIV.

Instante natione Illirica, approbatur, et confirmatur breviarium Romanum Slavonico idiomate, et characteribus sancti Hieronymi nuncupato conscriptum, cum adjunctis officiis sanctorum pro aliquibus locis ex indulto apostolico separatim impressis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Procurium.

§. 1. Suprema potestas præscribendi ritus, et ordinem ab universo clero servandum in publicis precibus Deo offerendis, et laudibus, ac gratiarum actionibus statutis horis quotidie persolvendis, ex vetustissima universalis Ecclesiæ consuetudine, sacrorum canonum, ac sacrosancti concilii Tridentini auctoritate confirmata, Romano semper pontifici, atque huic apostolicæ Sedi delata est: nimirum ea ratione, ut uno pontifice rem totam moderante, universæ christiani orbis ecclesiæ, quæ in fidei unitate cum Romana conjunctæ essent eadem externi cultus divini lege devinctæ etiam in hoc congruerent, unique redderetur formæ, atque concordie concentus, et una quasi voce, unoque spiritu laudarent Dominum.

§. 2. Cum itaque, sicut accepimus, breviarium, ritu quidem Romano, sed idiomate Slavonico, et characteribus sancti Hieronymi vulgo nuncupato conscriptum, olim a felicis recordationis Joanne pp. VIII. prædecessore Nostro concessum, et ab anno MDCXLVIII. Innocentii pp. X. item prædecessoris Nostri jussu reformatum, et typis editum, ac postea anno scilicet MDCLXXX:

iterum recusum jamdiu desideraretur; utpote a cælitum et ultra annis nunquam amplius typis mandatum fuerit; atque inde acciderit, ut nonnulli ex natione Illirica, qui ad horarum canonicarum recitationem tenentur, brevii inopia laborantes, muneri debito, non sine gravi animi mœrore, et sollicitudine satisfacere minime possint.

§. 3. Nos prædecessorum Nostrorum sancti Pii V., Clementis VIII., et Urbani etiam VIII., qui breviario Romano reformando, recognoscendo, et approbando sedulam navarunt operam vestigiis insistentes, commodo, et conscientie securitati ejusdem nationis Illiricæ, quæ late diffusa est, et turcas inter et schismaticos posita, catholicam semper fidem servavit, ac strenue propugnavit, quantum cum Domino possumus benigne consulere volentes, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ fidei prepositorum consilio, accitis ad hoc ex illa gente viris, tam linguam apprime callentibus, ac sacris literis non minus quam pietate instructis, postquam breviarium Slavonicum prædictum mandavimus diligenter ab ipsis recenseri, nec non recentiora officia sanctorum, quos hucusque hæc sancta Sedes publico donavit cultu, in idem Slavonicum idioma sedulo converti, illique inseri, et superaddi, et servato idiomate Slavo literali in omnibus juxta præscripta per felicis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri incipientes = *Ex pastoralis* xviii kal. septembris anno XIV. expeditas literas, quod revera benedicente Domino perfectum omnino est, motu proprio, et certa scientia, et matura deliberatione Nostra, deque apostolicæ Sedis potestate, dictum breviarium Slavonicum sic recensitum, emendatum, et auctum, cum adjunctis sanctorum officii recitandis pro aliquibus locis ex indulto Nostro apostolico separatim impressis, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, et typis congregationis Propagandæ Fidei prædictæ committi jubemus.